
Protokół 

z zebrania Rady Rodziców 

Szkoły Podstawowej nr 22 we Wrocławiu 

z dnia 08.05.2025r. 

 

Obecnych: 34 przedstawicieli klas. 

Porządek zebrania: 

1. Festyn 

2. Stan finansów 

3. Komunikacja z Dyrekcją 

4. Wolne wnioski 

 

 

1.Festyn  

Zaplanowany wcześniej bieg niestety się nie odbył. Nie mamy daty, na którą byśmy byli w 

stanie go przełożyć. Wstępnie zarejestrowało się około 100 dzieci, w związku z tym padła 

propozycja, aby środki finansowe zaplanowane na ten bieg przeznaczyć na sportową 

aktywność podczas czerwcowego festynu.  

W celu sprawnej organizacji festynu potrzeba zaangażowania wielu rodziców, w związku z 

tym został utworzony odpowiedni formularz, niestety do tej pory zgłosiło się niewiele osób. 

Przewodnicząca Rady Rodziców poprosiła o zapisywanie się oraz o zachęcenie do tego także 

ojców, gdyż będzie potrzebnych kilka silnych osób do rozłożenia i złożenia sceny.  

Poruszono także kwestię niesprzyjającej pogody - ustalono, że w takiej sytuacji impreza 

zostanie przeniesiona do budynku szkoły.  

Zaproponowano w tym roku odejście od znanych z lat poprzednich kartek z pieczątkami     

do zdobycia, na rzecz jednego konkretnego konkursu dla dzieci.  

2.Stan finansów 

Obecnie mamy zebrane 8 tys. zł więcej niż w zeszłym roku. Na koncie mamy 40 tys. zł         

z czego 29 tys. zł jest już rozdysponowane. Zostaje kwota około 10 tys. zł. Po rozeznaniu              

z Dyrekcją szkoły na co moglibyśmy przeznaczyć ewentualną nadwyżkę, padła propozycja 

doposażenia siłowni.  



Przeprowadzono w tej kwestii głosowanie dotyczące dofinansowania wyposażenia siłowni 

kwotą 5 tys. zł, propozycję zaakceptowano jednogłośnie. 

3. Komunikacja z Dyrekcją 

W ramach tego punktu Przewodnicząca przedstawiła tematy dyskutowane w ostatnim czasie 

z Dyrekcją szkoły: 

● sprawa nie jest jeszcze przesądzona, ale jest prawdopodobne, że od przyszłego roku 

lekcje mogą się zaczynać o godzinie 7:10 - w tym kontekście zainteresowanie 

rodziców wzbudziła kwestia tego jak będą wyglądały w takim wypadku konsultacje, 

które obecnie zaczynają się dość często właśnie o godzinie 7:00 

● na ostatnim zebraniu z rodzicami będą rozdawane karteczki dotyczące deklaracji na 

przyszły rok odnośnie uczęszczania na zajęcia nieobowiązkowe - prośba ze strony 

Dyrekcji, aby już w tym roku zadeklarować się sumiennie, gdyż znacznie ułatwi to 

przygotowanie planu lekcji na przyszły rok 

● poruszono także problem telefonów u dzieci i propozycji, która wyszła od nauczycieli, 

aby dzieci zostawiały je przy wejściu do klasy np. w jakiejś skrzyneczce z 

przegródkami - zdania w tej kwestii były podzielone, część osób uznała to za dobry 

pomysł, inni z kolei podnosili argumenty, iż wiele to nie zmieni, gdyż na terenie szkoły 

obowiązuje zakaz używania telefonów i jeśli ktoś nie przestrzega tego zakazu teraz to 

można się spodziewać, iż nie będzie oddawał telefonu przy wejściu na lekcje. Ponadto 

dochodzą dodatkowe kwestie np. co w przypadku, gdy ktoś zabierze nie swój telefon. 

4. Wolne wnioski.  

W ramach wolnych wniosków poruszono kwestię Dnia Różnorodności Płciowej 

Nieheteronormatywnej, który był zaplanowany na 16 maja. W dwóch klasach dzieci dostały 

informację, że mają się przebrać za płeć przeciwną lub w barwy w kolorach tęczy i że jest to 

obowiązkowe, a dodatkowo w jednej z klas brak przebrania miał skutkować uwagą. 

Przewodnicząca Rady Rodziców jeszcze przed zebraniem wyjaśniła tą kwestię z Dyrekcją 

otrzymując jasną informację ze strony Dyrekcji, iż nie ma mowy o obowiązkowości takiej akcji.  

Uzyskała również deklarację wyjaśnienia tej sprawy z odpowiednimi nauczycielami     z prośbą 

o informację zwrotną, gdyby jeszcze takie sytuacje wystąpiły w innych klasach. Na zebraniu 

zostało zadane pytanie czy w innych klasach także w ten sposób to przedstawiono aczkolwiek 

wszystko wskazuje na to, że sprawa dotyczyła wspomnianych 2 klas. Jednocześnie okazało 

się, że wielu rodziców nie wiedziało, iż taki dzień w ogóle był planowany. Zdania wśród 

rodziców na temat tej akcji były podzielone, część rodziców była nią zachwycona druga wręcz 

przeciwnie, padały zarówno argumenty światopoglądowe jak    i odnoszące się bezpośrednio 

do sensu organizowania akcji w tej formie. Wspólne stanowisko Rady Rodziców było takie, 

aby skierować do Dyrekcji prośbę o poinformowanie rodziców jaki jest harmonogram miesiąca 

różnorodności.  

Drugim tematem poruszanym w ramach wolnych wniosków była kwestia poprawiania ocen. 

Kwestia ta jest regulowana przez statut szkoły i w naszej szkole jest możliwość poprawiania 

tylko 1 i 2. Według statutu nie ma możliwości poprawiania chociażby oceny 3. Z tego powodu 

dochodzi do absurdalnych sytuacji, kiedy dzieci same próbują znaleźć sposób aby obniżono 

im 3 na 2 żeby mogły poprawić ocenę. W niektórych szkołach poprawianie jest  możliwe 

niezależnie od uzyskanej oceny, co powoduje dość duże rozbieżności w sposobie oceniania 



dzieci. Podniesiono tą kwestię zwłaszcza w kontekście uczniów kończących szkołę 

podstawową, którym zależy na tym, aby dostać się do dobrej szkoły średniej. W sytuacji kiedy 

np. z jednego przedmiotu przy nieobecności nauczyciela  uczeń kończy semestr z 3-4 

ocenami, a zależy mu mocno na stopniach, “zdobycie” oceny dostatecznej bez możliwości 

poprawy może znacznie ograniczyć ocenę, a co za tym idzie możliwości dostania się do 

wymarzonej szkoły. Zdania w tej kwestii były również mocno podzielone, z jednej strony 

padały argumenty podane powyżej, z drugiej strony część rodziców podnosiła kwestię tego, 

iż dziecko uczy się przez cały czas i powinno dysponować wiedzą w momencie kiedy jest 

sprawdzian, a nie poprawiać później. Dodatkowo podniesiono argument dotyczący 

ograniczonych godzin  konsultacji, co mogłoby skutkować tym, iż nie każdy byłby w stanie 

poprawić oceny, ze względu chociażby na brak miejsca. Z racji podzielonych głosów 

zaproponowano w tej sprawie głosowanie online.  

Ostatnim tematem poruszanym w ramach wolnych wniosków była kwestia nieobecności 

nauczycieli języka angielskiego w klasach 1-3. Część rodziców była mocno zaniepokojona 

tym faktem, inni mający dzieci w starszych klasach uspokajali, iż materiał jest jeszcze możliwy  

do nadrobienia.  

 

Sekretarz          Przewodnicząca 

Artur Zarzycki                 Anna Miara 

 


